

آينه

ايران

بدهی زنجانی معادل ۱۲ هزار سال حقوق مدیرعامل سابق صندوق توسعه ملی

● هرچند مسئله پرداخت‌های نامتعرف، امری مدموم و غیر قابل دفاع است؛ اما این هم توجیه‌پذیر نیست که برخی رسانه‌ها به مدد فرصت به‌دست‌آمده، ماجرای فسادهای کلان گسترده و فرجام پول‌های به‌یغمارفته را به فراموشی بسپارند. آنچه این ضرورت را روشن می‌سازد، مقایسه اعداد حقوق‌های نامتعارف با موردی به نام بدهی بایک زنجانی به بیت‌المال است؛ امری که می‌تواند رویکرد یک بام و دو هوای رسانه‌های منتقد دولت را نیز افشا کند؛ زیرا رسانه‌هایی که حقوق ۵۶میلیون‌تومانی صدر حسینی، مدیرعامل سابق صندوق توسعه ملی و ۲۴میلیون و ۳۰۰ هزارتومانی علی صدقی، مدیرعامل پیشین بانک راه را با رویکرد تخریب دولت بر جسته کرده‌اند، به نظر چندان توجه و حساسیتی نسبت به پرورده بزرگ بایک زنجانی ندارند و فرجام و پشت پرده‌های آن را واجد اهمیت و پیگیری نمی‌دانند. براساس اعلام مسئولان، بایک زنجانی دومیلیارد و ۶۰ میلیون یورو به عبارتی، نزدیک به هشت‌هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان به بیت‌المال بدهکار است. این رقم، با فرض ثابت‌ماندن سایر متغیرها مانند سود بدهی زنجانی، برابر است با ۱۲هزارو ۶۴۸ سال حقوق مدیرعامل سابق صندوق توسعه ملی و حقوق ۲۰هزارو ۲۷۰ سال مدیرعامل سابق بانک راه.

کیم

مبارزه با مفاسد اقتصادی /تدبیر یا تکرار

● **سعدالله زارعی**؛ حضرت آیت‌الله موحدی‌کرمانی در خطبه‌های دو روز پیش نماز جمعه به‌حق این سؤال را مطرح کرد که اینکه چنین فیش‌های نجومی وجود داشته باشد، یک مسئله است، اما مسئله مهم‌تر این است که در این روند ناسالم چرا دستگاه‌های عرض و طویل نظارتی کشور کاری نکرده‌اند و مانع چنین چیزی نشده‌اند؟ دراین‌میان اولین پاسخ‌و کو باید دولت باشد چراکه در دولت سازمان‌ها و شوراهایی وجود دارند که باید به‌موقع ورود کنند و مانع این روند شوند. متأسفانه مقامات دولتی عمدتاً با انتساب نقطه آغاز این روند به دولت قبل سعی در توجیه موضوع و شانه‌خالی‌کردن از مسئولیت داشتند و تنها پس از فشار شدید افکار عمومی تا حدی پای کار آمدند و تعداد اندکی از متخلفان و مفسدان را از کار برکنار کردند درحالی‌که باید از موضع مدعی وارد شده و مجازات شدید مفسدين و اعاده حقوق بیت‌المال را خواستار می‌شدند. مسئولیت بعد متوجه قوه قضائیه است. اینکه قوه قضائیه پس از افشای مفاسد و حقوق‌های نجومی به محکوم‌کردن آنچه رخ داده پرداخت، در جای خود قابل تقدیر است؛ اما این با آنچه اقتدار، اختیارات و مسئولیت‌های قوه قضائیه اقتضا می‌کند، فاصله بسیار دارد. در قوه قضائیه دستگاه‌های مختلف وجود دارد و بیش از همه مسئولیت متوجه سازمان بازرسی کل کشور است. همه شواهد و قرائن بیانگر آن است که قوه قضائیه در طول دورانی که این مفاسد جریان داشته؛ یا در بی‌خبری محض بوده و یا در عین خبر، حالت انفعالی داشته است. تنها خبری که از واکنش قوه قضائیه در دست است، تذکر شفاهی!



وزن کشی دوکفه برجام

● **محمدجواد اخوان**؛ در ماه‌های پیش از برجام، تعداد قابل‌توجهی از چهره‌های اجرایی حامی سرسخت توافق، همه چیز را ازجمله آب، حل مشکلات ازدواج و... منوط به توافقی پیش‌رو دانسته و بر افزایش توقعات و انتظارات اجتماعی دامن زدند. به‌این‌ترتیب باید به افکار عمومی حد داد که پرسشگر نتایج و دستاوردهای «برجام» باشد. حال برای ارزیابی برجام می‌توان آن را مانند معادله‌ای دوسویه دانست که در دوکفه آن آورده‌های هریک از طرفین است. بنابراین در یک سو آورده‌های طرف ایرانی، همان فعالیت‌هایی است که ما در ابتدای کار انجام داده‌ایم و بعد منتظر بودیم تا طرف مقابل نیز متقابلاً به تعهدات خود عمل کند. اکنون با استناد به گزارش‌های مراجع بین‌الملل همچون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روشن است که ایران به تعهدات خود به صورت کامل عمل کرده است. درخصوص پبشینی طرف مقابل به تعهدات برجام، بهترین شاهد مدعا اظهاراتی است که از برخی مدیران اجرایی نقل می‌شود. زمانی که رئیس کل بانک مرکزی دستوراتی را برای «تقریباً هیچ» می‌داد و معاون رئیس‌جمهور از «دیده‌درآوردن» آمریکایی‌ها سخن می‌گوید، به‌وضوح می‌توان کشف آمریکایی را وزن‌کشی کرد.

اعتراض

نسل آرایش وپیرایش

● **محمدرضا تاجیک**؛ جامعه امروز ما به نوعی بحران گروه‌های مرجع سنتی مواجه است و جوان ما به طور فزاینده‌ای مرجع خود را در خود جست‌وجو می‌کند. با وجود این واقعیت، نمی‌توانیم از نقش مؤثر برخی از این گروه‌های مرجع غافل بشویم. گروه‌های مرجع ما براس حفظ منزلت و شان مرجعی خود نیازمند سیر و سفری در عالم جوانی و زیست‌جهان نسل کنونی جامعه، درک بافت و تافت احساسی و اعتقادی و روانی این زیست‌جهان و اتخاذ زبان و گفتمانی مناسب برای ایجاد رابطه با این نسل هستند. گروه‌های مرجع باید زیبایی‌شناسی مدیریت نسلی را بیاموزند و با لطافت و ظرافت وارد حريم خصوصي آنان شوند.

سیاست

مروری بر برنامه‌های احتمالی اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری

سناریوهای ۹۶

مهسا جزینی



ترقی: بحثی درباره حمایت از قالیباف نشده‌است

انتخاب؛ حمیدرضا ترقی در پاسخ به سؤالی درباره نظر اصولگرایان در مورد حمایت از نامزدی احتمالی قالیباف، گفت: این را هم جواب نمی‌دهم، برای اینکه هیچ بحثی در این باره در جلسات اصولگرایی نشده است. او افزود: چرا هر وقت شهرداری خواست اقدامی در سطح شهر کند، شماها معتقد بودید که سیاسی و انتخاباتی است؟ پس اگر این‌گونه است هر کاری آقای روحانی انجام می‌دهد برای انتخابات سال آینده است. او در پاسخ به سؤالی درباره عملکرد قالیباف در شهرداری گفت: این سؤال را جواب نمی‌دهم، عضو ارشد مؤتلفه درباره اقدام شهرداری در نصب بیلبردهای سطح شهر اظهار کرد؛ به نظر من کار خیلی خوبی است، به دلیل اینکه در هفته حقوق بشر افشای وضعیت حقوق بشر در آمریکا لازم و ضروری است، در پاسخ به این سؤال که برخی کارشناسان معتقدند نصب بیلبردهای فرهنگی در حوزه وظایف شهرداری نیست، گفت: اصلاً به آنها ربطی ندارد. کسانی که وظیفه شهرداری را نمی‌شناسند این حرف‌ها را می‌زنند. یکی از وظایف شهرداری زیباسازی شهر و نماهای تبلیغاتی است که اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی را در این مکان‌ها و با امکاناتی که دارد، تبلیغ کند و این هم از جمله مسائلی است که باید در تنویر افکار عمومی جامعه و رشد سیاسی جامعه استفاده شود.

معمولی به جای او بنشیند؛ اما یک نفر هست که می‌تواند در ایجاد این فضا و شکاف به آنها کمک کند. ۱۰ ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری، اصولگرایان از شیوه ایجابی ناامید شده‌اند و برای برنده‌شدن به روش سلبی روی آورده‌اند. برای همین دو تاکتیک را در پیش گرفته‌اند، تخریب برنده بالقوه انتخابات آینده؛ یعنی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری فعلی و فسادادن به احمدی‌نژاد برای بهره‌گیری از بدنه حامی او در لحظه موعود. اینجاست که حتی اگر همه چراغ‌های سبز را هم به احمدی‌نژاد نشان دهند؛ اما در لحظه آخر او را منصرف یا رد صلاحیت کنند، ضرری نکرده‌اند. حذف احمدی‌نژاد، لزوماً به حذف صد درددستی آرای بدنه حامی او منجر نمی‌شود، بلکه بخش زیادی از آن می‌تواند وارد سبد یک اصولگرای دیگر شود. اصولگرایی که از بعضی جهات به احمدی‌نژاد شبیه و تا حدی حامی گفتمان شبه‌عدالت باشد؛ اما در اصل به‌لحاظ تشکیلاتی و فردی توان رای‌آوری ندارد. سایه احمدی‌نژاد، اترناتیو خوبی، هم برای کاستن از آرای حسن روحانی است و هم برای داغ‌کردن تنور انتخابات. تحركات اخیر احمدی‌نژاد، با وجود تکذیب نزدیکانش، عزم بازگشت را نوید می‌دهد و نشانه‌هایی هم می‌توان برایش یافت، مانند کاهش

بر اینکه او را برای ریاست‌جمهوری در نظر گرفته بودند، بی‌راه نبود. هم‌زمان با انتخاب‌شدن او به عنوان شهردار تهران، سایت اصلاح‌طلب رویداد در مطلبی به نقل از منابع نزدیک به شوراهای هماهنگی نیروهای انقلاب نوشت: «برخی... می‌کوشند نظر مقامات کشور را به کاندیداتوری احمدی‌نژاد، شهردار تهران، جلب کنند و افرادی نظیر علی لاریجانی، علی‌اکبر ولایتی و حسن روحانی را از عرصه خارج کنند». رویداد در ادامه نوشته بود: «طیف خاصی در شورای هماهنگی نیروهای انقلاب درصدد است با اقدامات تبلیغی برای پیروزی احمدی‌نژاد بر رقبای احتمالی [ریاست‌جمهوری] به سمت اقتصاد میل کرده است. اگر آرای جاسبی بیشتر شود؛ یعنی میل به مدیریت علمی بیشتر است و اگر ششمخانی رای بیشتری کسب کند؛ یعنی در حوزه امنیت مردم دغدغه‌هایی دارند. فاصله آرای ماخوذه مجموع نامزدهای اصولگرایان با رای خاتمی آن‌قدر بود که این تحلیل‌ها را بی‌اثر کرد.

در سال ۸۰، اصولگرایان، ظاهراً به علت نرسیدن به اجماع باز هم با تعدد نامزد آمدند؛ اما در اصل آمده بودند بازی را شش‌دانگ ببرند. احمدی‌نژاد نامزد در خفای اصولگرایان بود. انتخاب او نشان داد حمایت‌های بزرگان و رسانه‌های اصولگرا در مدت شهرداری او و حتی سخنان دو سال قبل باهنر مبنی

اصولگرایان ومدل تلفیقی

هر چه به انتخابات سال آینده نزدیک می‌شویم، به نظر می‌رسد اصولگرایان به سمت تلفیقی از مدل سال ۸۰ و ۸۴ پیش می‌روند. آنها فقط برای کاستن از آرای روحانی نمی‌آیند؛ نشانه‌ها می‌گوید آنها برقرار و برای نخستین‌بار برای یک‌دوره‌ای‌کردن ریاست‌جمهوری، با هدف حذف او می‌آیند؛ اما روش آنها برخلاف سال ۸۴ سلبی است نه ایجابی، زیرا چهره ندارند. با توجه به رای مزی روحانی در سال ۹۲، همین‌که به اندازه کافی از مقبولیت او بکاهند کافی است و می‌توانند امیدوار شوند یک اصولگرای

ناصر ایمانی تحلیلگر اصولگرا؛

اصولگرایان با چهره‌های جدید می آیند

روحانی و بالفعل‌کردن رای بخشی از مردم به نفع گفتمانی خاص ایجاد می‌کند، نباشند. بالاخره گفتمان اصولگرایی و احمدی‌نژاد هم‌پوشانی زیادی با هم دارد.

نخیر؛ سبد رای احمدی‌نژاد به نفع اصولگراها نیست. اگر این صحبت حمیدرضا خاتمی را مبنی بر اینکه نامزدشدن در انتخابات حق آقای احمدی‌نژاد است یک چهره شاخص اصولگرا مطرح می‌کرد، رسانه‌های اصلاح‌طلب قطعاً این طور تعبیر می‌کردند که اصولگراها به حمایت از احمدی‌نژاد برخاستند.

❧ قطعاً. به خاطر پیوندهای نزدیکی که باهم داشتند و دارند؛ درحالی‌که این پیوندها بین اصلاح‌طلبان و احمدی‌نژاد هیچ وقت وجود نداشت.

ولی شما به دور دوم ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد نگاه کنید، متوجه می‌شوید همه پیوندهای بین احمدی‌نژاد و اصولگرایان پاره شد و حتی در مقابلش خیلی‌ها ایستادند و مقاومت‌های جدی شد. سبد رای احمدی‌نژاد در جامعه، یکی از سبدهای رای اصولگرایان است، پس هرچه سبد رای او بزرگ‌تر شود به ضرر اصولگرایان تمام می‌شود، نه اصلاح‌طلبان.

❧ ولی اصولگرایان می‌توانند با آوردن چهره‌های شبیه با نزدیک به احمدی‌نژاد از این سبد رای بهره ببرند.

ولی او فرد دیگری است؛ احمدی‌نژاد نیست. **❧ برای همین می‌گویم اصولگرایان بدشان نمی‌آید با کارت احمدی‌نژاد بازی کنند؛ مثلاً فردی که از گفتمان عدالت دم بزند.** بلکه؛ اصولگرایان به گفتمان عدالت اعتقاد دارند، اما بحث احمدی‌نژاد از گفتمان عدالت چیزی بود که خودش می‌فهمید. به نظر من در آستانه انتخابات بیشترین فضایی که می‌تواند به موفقیت یا ناکامی آقای روحانی منجر شود عملکرد ایشان است. فضاهای

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی

اعتراض

- بوش: طرح عراق خواسته فرماندهان نظامی است
- تأیید حکم اعدام پنج پرستار بلغاری در لیبی
- بانک مرکزی از افزایش نرخ تورم به ۱۴٫۲ درصد خبر داد
- احمدی‌نژاد: تورم روانی است، مردم تحمل کنند
- وزیر نفت تغییر موضع داد: سهمیه بنزین افزایش نمی‌یابد
- بحران طلای سیاه در پنج سال آینده؛ نفت به ۷۷ دلار نزدیک شد
- با حکم شعبه ۱۱ دادسرای کارکنان دولت خبرگزاری ایلنا فیلتر شد
- امروز گفت‌وگوی نماینده آژانس اتمی با مقامات هسته‌ای ایران پایان می‌یابد

ایران

- رهبر معظم انقلاب: ملاک برای شوروی نگهبان قانون است؛ نه صلحت‌اندیشی
- رئیس‌جمهوری در حاشیه نشست دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران: تغییر ساختارها به نفع مردم ادامه می‌یابد
- متکی: کسانی که برای اتهام به ایران حق حساب دریافت کرده‌اند، باید پاسخ‌گو باشند
- فرمانده کل ارتش: سلاح‌های ایران با تجهیزات نظامی جهان برابری می‌کند
- سخنگوی دولت: افکار عمومی داور خوبی برای تشخیص کارآمدی دولت نهم است
- عبدالعزیز حکیم: برای برگزاری دور دوم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا تلاش می‌کنیم
- با پایان‌یافتن دوره مأموریت در سازمان ملل محمدجواد ظریف به تهران بازگشت

کیم

- رهبر انقلاب خطاب به اعضای شوروی نگهبان: قانونی عمل کنید، از جوسازی نهراسید
- موافقت مقام معظم رهبری با واگذاری صددرصدی سهام ۵ بانک دولتی
- کاتومی‌قمی: آمریکا مایل به گفت‌وگوی دوباره با ایران است
- نتایج یک نظرسنجی در ایران: دوسوم ایرانی‌ها از کمک به حماس و حزب‌الله حمایت می‌کنند
- سرتیپ حجازی: ۵۰ درصد موفقیت المپیادهای بین‌المللی از آن بسیج است
- مدیرکل امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور: ایران در حال ارزیابی پیوستن به کنوانسیون حقوق معلولان است

اقتاب

- مرکز پژوهش‌های مجلس: درباره برنامه هسته‌ای، نگرانی کشورهای منطقه را برطرف کنیم
- آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی: صلحت مجرم هم می‌تواند مانع اجرای حکم سنگسار شود
- رئیس کمیسیون انرژی: تحریم واردات بنزین به ایران یک بلوف سیاسی است
- وزیر کشور: منشأ تهدید القاعده مشخص نیست
- فرمانده کل ارتش: یکی از توانمندترین ارتش‌های دنیا را در اختیار داریم
- اسماعیل هنیه: نگرش حماس و القاعده به سیاست متفاوت است
- توافق اردوغان با فرمانده‌هان نظامی ترکیه برای حمله به پ‌ک‌ک

جمهوری اسلامی

- رهبر انقلاب: شورای نگهبان فقط به قانون عمل کند
- سیدعبدالعزیز حکیم: برخی کشورهای منطقه برای براندازی دولت قانونی عراق نقشه می‌کشند
- احمدی‌نژاد: برای ابهام‌زدایی آماده‌ایم
- حکم اعدام ۶ پرستار خارجی در لیبی تأیید شد
- مذاکرات معاون مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با هیات ایرانی
- افزایش ۵ هزاربشک‌های تولید نفت خام در میدان نفتی مسجدسلیمان
- الظواهری: به اعطای لقب «سِر» به سلمان رشدی پاسخ می‌دهیم
- اردوغان: در اندیشه‌ی حمله به شمال عراق نیستیم

اطلاعات

- احمدی‌نژاد در مراسم تجلیل از قهرمانان ملی سال ۸۶: جانبازان به اندازه تاریخ ورزش کشور مدال‌آور بوده‌اند
- سقوط تاریخی ارزش دلار در برابر یورو
- رئیس‌جمهوری در جمع صادرکنندگان و تشکل‌های صادراتی: دیپلماسی اقتصادی برای حمایت از صادرات غیرنفتی فعال می‌شود
- وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: نخستین ماهواره ساخت ایران، به‌زودی به فضا پرتاب می‌شود